Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria do Estado da Educação e Cultura
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-UERN
Faculdade de Letras e Artes – FALA
Departamento de Artes – DART
Curso de Graduação em Música

Edital nº 16/2017 – DART/FALA/UERN

Torna público o resultado da Eleição para as Coordena-
ções Administrativa, Pedagógica e Artística da Escola
de Música D'alva Stella Nogueira Freire, do Departa-
mento  de  Artes,  da  Faculdade  de  Letras  e  Artes,  da
Universidade  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  –
UERN, biênio 2017/2019.

A  Comissão  Eleitoral  legalmente  constituída  pela  Portaria  nº  02/2017  –

DART/FALA/UERN, no dia 04 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 9 da resolução nº 040/2017 CONSEPE que aprova o

Regimento da Escola de Música D'alva Stella Nogueira Freire;

FAZ SABER a quem interessar possa, do resultado da Eleição para as Coordenações Ad-

ministrativa, Pedagógica e Artística da Escola de Música D'alva Stella Nogueira Freire, do Departa-

mento de Artes, da Faculdade de Letras e Artes, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte –

UERN.

Foram eleitos o Instrutor Musical  Fábio Roberto Monteiro de Lima para coordenador

Administrativo contabilizando 56 votos, o Professor Renan Colombo Simões para Coordenador Peda-

gógico totalizando 49 votos, e Gideão Lima da Silva para Coordenador Artístico com 52 votos, em

um total de 60 votos válidos para cada um dos cargos.

Mossoró-RN, 07 de novembro de 2017.

_______________________________________________________
Alexandre Milne-Jones Náder

Presidente da comissão eleitoral